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А Б В А Б А Б А Б А Б

Русский язык 170 170 170 510 102 102 204 102 102 204 102 102 204 68 68 136 1258 1258

Литература 99 99 99 297 68 68 136 68 68 136 68 68 136 102 102 204 909 909

Иностранный язык 102 102 102 306
102 102

204/      

408
102 102

204/      

408
102 102

204/         

306
102 102

204/         

408
1122 1836

Математика 166 166 166 498 170 170 340 838 838

Алгебра 102 102 204 102 102 204 102 102 204 612 612

Геометрия 68 68 136 68 68 136 68 68 136 408 408

Информатика  и ИКТ
Информатика и ИКТ

34 34
68/        

102
68 68

136/        

272
204 374

История 60 60 60 180 68 68 136 68 68 136 68 68 136 68 68 136 724 724

Обществознание 31 31 31 93 34 34 68 34 34 68 34 34 68 34 34 68 365 365

География 28 28 28 84 34 34 68 68 68 136 68 68 136 68 68 136 560 560

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России

Основы духовно-нравственной культуры народов России 17 17 17 51
51 51

Биология 26 26 26 78 34 34 68 68 68 136 68 68 136 68 68 136 554 554

Физика 68 68 136 68 68 136 68 68 136 408 408

Химия 68 68 136 68 68 136 272 272

Музыка 31 31 31 93 34 34 68 34 34 68 229 229

Изобразительное  искусство 29 29 29 87 34 34 68 34 34 68 34 34 68 291 291

МХК 34 34 68 68 68

Технология
Технология  68 68 68 204

68 68
136/      

272
68 68

136/         

272
34 34

68/         

102
544 850

ОБЖ 34 34 68 68 68

Физическая культура 102 102 102 306 102 102 204 102 102 204 102 102 204 102 102 204 1122 1122

ИТОГО 929 929 929 2787
850 850

1700/2

040
986 986

1972/2

312
1054 1054

2108/2

278
1020 1020

2040/2

380
10607 11797

204 204
408/      

476
102 102

204/  

272
51 51 102 85 85 170 884 1020

102 102 204 34 34 68 272 272

34 34 68 68 68

34 34 68 34 34 68 34 34 68 204 204

34 34
68/      

136
34 34

68/      

136
136 272

17 17 34 17 17 34 68 68

34 34 68 34 34 68 136 136

68 68 136 102 102 204 119 119
238/  

391
119 119

238 

/476
816 1207

34 34 68 34 34
68/         

102
34 34

68/       

136
204 306

8,5 8,5 8,5 8,5

8,5 8,5 8,5 8,5

17 17 34 34 34

34 34 34 34

17 17 34 34 34

17 17 34/68 34 68

34 34 34 34

34 34 34

8,5 8,5 8,5

17 17 34 34 34

8,5 8,5 8,5

34 34 68 34 34 68 34 34 68 204 204

34 34 68 34 34 102 102

17 17 34 34 34

17 17 34 34 34

17 17 34 34 34

17 17 17

34 34 68 68 68

34 34 68 68 68

17 17 34 34 34

э/к "Информационная подготовка"

э/к "Магия  красоты"

э/к "Основы рационального питания"

э/к "Биофизика человека"

Русский язык

Литература Восточной Сибири

МХК

с/к "Учусь общаться"

э/к "Листая страницы семейного альбома"

э/к "Реальный потребитель"

э/к"Азбука экономики"

Компонент образовательного учреждения

э/к "Конвенция о правах ребёнка - детям!"

с/к"Учусь быть взрослым"

География Иркутской области

Черчение

э/к "История в лицах"

э/к "Опыт - источник физических знаний"

э/к "Решение задач с помощью графов"

ф/к "Математика  подсказывает  выбор  профиля"

э/к "Функция: просто, сложно, интересно"

э/к "Химическая мозаика"

ф/к "Инварианты, графы, метод математической индукции и неравенство треугольника"

ф/к "Решение текстовых задач на определение наименьших и наибольших значений величин без применения производной"

Всего по 

ступени

э/к "Уроки словесности"

э/к "Графики улыбаются"

Искусство

Физическая культура

Региональный компонент

5 класс

Информатика и ИКТ

8 класс  С учетом 

деления на 

группы

И
н

в
а

р
и

а
н

т
н

а
я

 ч
а

с
т
ь

Филология

Математика

Обществознание

Естествознание

  
 *

7 класс

  
  

  
*

9 класс

**

Основы безопасности жизнедеятельности

34

8,5

8,5

17

Суммарное количество годовых часов учебного плана 5-9 классов МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №7" на 2013-2014 учебный год  

Предметные области Учебные предметы

6 класс

  
  

  
*



Литература Восточной Сибири 34 34 34 102 102 102 27

Основы безопасности жизнедеятельности 32 32 32 96 96 96

Информатика и ИКТ 34 34 34 102 102 102

МХК 17 17 17 51 51 51

Итого: 117 117 117 351 351 351

Стартовый модуль "Решаем проектные задачи" 5 5 5 15 15 15

"Культура Древнего Египта" 5 5 5 15 15 15

"От австралопитека до человека" 5 5 5 15 15 15

"Больше или меньше" 4 4 4 12 12 12

"Культура Древней Греции" 5 5 5 15 15 15

"Жизнь на планете Земля" 4 4 4 12 12 12

"Геральдика" 3 3 3 9 9 9

"Экстрим в литературе и жизни" 4 4 4 12 12 12

Итоговый модуль "Творим, выдумываем, пробуем" 7 7 7 21 21 21

Итого: 42 42 42 126 126 126

1088 1088 1088 3264 1122 1122 2244 1190 1190 2380 1224 1224 2448 1224 1224 2448 12784

1088 1088 1088 3264 1122 1122 2244 1190 1190 2380 1292 1275 2567 1326 1326 2652 13107

1088 1088 1088 3264 1326 1326 2652 1394 1394 2788 1292 1479 2771 1513 1513 3026 14501

З.П.Силодорова- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Л.С. Буханцева- экономист

                                                                                       

Ответственный за разработку учебного плана                                      

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса (школьный 

компонент, компонент ОУ)

Образовательные межпредметные модули

Итого суммарное количество часов

С учетом деления на группы

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка


